Rio Grande do Norte , 11 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3412

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    70

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - 14.133/21

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 08110424- DISP
(Processo Administrativo nº 08110424 - DISP)

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de LUCRÉCIA, por meio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,

realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento por

Menor preço Por item, na hipótese do Art. 75, II, da Lei 14.133/21, do

Decreto Municipal n.º 1012/2023, e demais normas aplicáveis,

conforme discriminado a seguir:

Data limite para apresentação da proposta e

documentação:
14 DE NOVEMBRO DE 2024

Hora limite para apresentação da proposta e

documentação:
23:59hs

Local para recebimento da proposta e

documentação:

Sala de Licitações, situada à Rua Dos Poderes, 256,

Centro, LUCRÉCIA/RN. CEP: 59.805-000.

Endereço eletrônico para recebimento da

proposta e documentação:
lucreciacplpml@gmail.com

Link do Aviso de Contratação Direta e Anexos:  www.lucrecia.rn.gov.br

Âmbito da Dispensa Regional conforme decreto municipal 1012/2023

Critério de Julgamento:  Menor preço Por item

OBJETO

AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE

LUCRÉCIA (ESCOLAS MUNICIPAIS)

Publicado por:
Maria Ada Costa da Cunha

Código Identificador:0E5F01FD

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO–Nº 2024013 – D.L.

260100124

A Prefeitura Municipal de Lucrécia, por intermédio da Sec. Mun. de

Saúde/Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 08.349.045/0001-88, neste

ato representada pela Sra Maria da Conceição do Nascimento,

Ordenadora de Despesa – CONTRATANTE e Matheus Victor da

Cunha Tomaz, CNPJ: 52.887.552/0001-67 – CONTRATADO,

celebram este aditivo, objetivando o acréscimo de 65 passagens ao

quantitativo inicialmente estabelecido que era de 380 passagens

passando o presente contrato a ter o total de 445 passagens, nos

termos do art. 124, inciso I, ―b‖ c/c Art. 125 da Lei Federal nº

14.133/2021. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do

Contrato a que se refere o presente termo aditivo.

Lucrécia/RN, 08 de novembro de 2024

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesa

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:6A62F211

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - 14.133/21

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 07110124- DISP
(Processo Administrativo nº 07110124 - DISP)

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de LUCRÉCIA, por meio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará Dispensa de

Licitação, com critério de julgamento por Menor preço Por item, na

hipótese do Art. 75, II, da Lei 14.133/21, do Decreto Municipal n.º

1012/2023, e demais normas aplicáveis, conforme discriminado a

seguir:

Data limite para apresentação da proposta e

documentação:
14 DE NOVEMBRO DE 2024

Hora limite para apresentação da proposta e

documentação:
23:59hs

Local para recebimento da proposta e Sala de Licitações, situada à Rua Dos Poderes, 256,

documentação:  Centro, LUCRÉCIA/RN. CEP: 59.805-000.

Endereço eletrônico para recebimento da

proposta e documentação:
lucreciacplpml@gmail.com

Link do Aviso de Contratação Direta e Anexos:  www.lucrecia.rn.gov.br

Âmbito da Dispensa Regional conforme decreto municipal 1012/2023

Critério de Julgamento:  Menor preço Por item

OBJETO

AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE

LUCRÉCIA (UNIDADE MISTA DE SAÚDE

(MARIA LALA DA COSTA)

Publicado por:
Maria Ada Costa da Cunha

Código Identificador:19CF7B55

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

GABINETE DO PREFEITO

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024.11.08.008

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão de

Contratação, designada pela Portaria nº 002 de 02 de janeiro de 2024,

torna público para conhecimento dos interessados, que às 9h00min do

dia 26 de novembro de 2024 (Horário de Brasília/DF), fará realizar

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.11.08.008, tipo

―menor preço por item‖. A presente licitação tem por finalidade a

escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de

produtos de limpeza, higiene, plásticos, descartáveis e correlatos, a

fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que

integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN,

com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA

- Lei Orçamentária Anual - exercício de 2025, nas quantidades,

especificações e demais condições descritas no Termo de Referência.

A qual será realizada pelo Agente de Contratação Pedro Henrique

Silva Oliveira, por meio do endereço eletrônico

www.novobbmnet.com.br, plataforma do sistema BBMNET.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº

14.133, de 01 de abril de 2021, no Decreto Federal nº 11.462, de 31 de

março de 2023, na Instrução Normativa nº 73/2022/SAGES, Instrução

Normativa nº 3/2018/SAGES, em sua atua redação, no Decreto

Municipal nº 302, de 22 de novembro de 2022, que regulamenta no

âmbito do município a Lei Federal nº 14.133/2021, nas Instruções

Normativas PMMS 002/2023, 003/2023, 005/2023 e 011/2023, todas

datadas de 26 de dezembro de 2023, na Lei Complementar nº 123, de

14 de dezembro de 2006, além das instruções, termos e demais

condições contidas no edital e seus elementos constitutivos.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente

no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP -

www.portaldecompraspublicas.com.br, nos endereços eletrônicos

www.novobbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br,

podendo ser solicitado via e-mail cpl.msales@gmail.com e

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de

Contratação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a

Rua Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major

Sales/RN, a partir do dia 13 de novembro de 2024, no horário de

expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 08 de novembro de 2024

PEDRO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA
Agente de Contratação

Portaria nº 002/2024

Publicado por:
Maria Aparecida f Da Silva

Código Identificador:839E635A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA